Арбитражный суд Волгоградской области

 Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)

(рассматриваемое в порядке упрощённого производства)

город Волгоград

«21» февраля 2019 года                                                                      Дело № А12-46159/2018

Арбитражный суд Волгоградской области в составе судьи Онищук К.Т., рассмотрев в

порядке упрощенного производства без вызова сторон материалы дела по исковому

заявлению публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная

сетевая компания Юга» в лице филиала «Волгоградэнерго»  (344002, Ростовская область,

г.  Ростов-на-Дону, ул. Большая Садовая, д. 49; ИНН 6164266561, ОГРН 1076164009096) к

садоводческому некоммерческому товариществу  «Дзержинец» (400006, г. Волгоград, ул.

им. Дзержинского, д. 14; ИНН 3441500193, ОГРН 1023402464898) о взыскании неустойки

в сумме 4 888 руб. 72 коп.,

 Руководствуясь ст. ст. 110, 167-170,176, 226-229 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований публичного акционерного общества

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Юга» в лице филиала

«Волгоградэнерго»  (344002, Ростовская область, г.  Ростов-на-Дону, ул. Большая

Садовая, д. 49; ИНН 6164266561, ОГРН 1076164009096) к садоводческому

некоммерческому товариществу  «Дзержинец» (400006, г. Волгоград, ул. им.

Дзержинского, д. 14; ИНН 3441500193, ОГРН 1023402464898) о взыскании пени в размере

4 888 руб. 72 коп., в связи с добровольной оплатой, отказать.

Взыскать с садоводческого некоммерческого товарищества  «Дзержинец» (400006,

г. Волгоград, ул. им. Дзержинского, д. 14; ИНН 3441500193, ОГРН 1023402464898)  в

пользу публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая

компания Юга в лице филиала «Волгоградэнерго» (344002, Ростовская область, г. Ростов-

на-Дону, ул. Большая садовая, д.49; ИНН 6164266561, ОГРН 1076164009096) расходы на

оплату госпошлины в размере 2 000 руб.

Решение может быть обжаловано в порядке главы 34 АПК РФ в Двенадцатый

арбитражный апелляционный суд через Арбитражный суд Волгоградской области не

превышающий пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления

мотивированного решения арбитражного суда - со дня принятия решения в полном

объеме.

Судья                                                                                                К.Т. Онищук